СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКОВРЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Двадцать первой сессии
с. Заковряжино
15.02.2022 № 107

О внесении изменений в решение 19 сессии Совета депутатов Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 28.12.2021 № 80 «О бюджете Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов»

В соответствии с пунктом 1 статьи 14  Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Устава Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, Совет депутатов Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 19 сессии Совета депутатов Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 28.12.2021 № 80 «О бюджете Заковряжинского сельсовета Сузунского района  Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие  дополнения и изменения:

      1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме
7 556 649,15 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4 872 136,23  рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 872 136,23 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 591 736,23 рублей.
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 8 502 674,75 рублей.
3) дефицит местного бюджета в сумме 946 025,60 рублей.»

         1.2. Статью 6 изложить в следующей редакции:
«Дорожный фонд Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»
 Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2022 год в сумме 1 146 452,00  руб., в том числе за счет неиспользованного остатка акцизов на начало текущего финансового года – 276 502,00 руб., за счет доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ- 869 950,00 руб., за счет субсидий – 0,00 руб., за счет собственных доходов поселения- 0,00 руб.; на 2023 год – 7 336 150,00 руб., в том числе за счет доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ- 911 150,00 руб., за счет субсидии – 6 425 000,00 руб., за счет собственных доходов поселения- 0,00 руб. и на 2024 год – 960 650,00 руб., в том числе за счет доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ- 960 650,00 руб., за счет субсидии - 0,00 руб., за счет собственных доходов поселения- 0,00 руб.

         1.3. Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»
1.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемы из бюджета Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в бюджет Сузунского района на 2022 год в сумме 1 353 052,00 рублей , на 2023 год в сумме 0,00 рублей, на 2024 год в сумме 0,00 рублей.
2.Утвердить цели и распределение иных	межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в бюджет Сузунского района:
2.1) На реализацию мероприятий, направленных на осуществление полномочий по размещению сведений о муниципальных услугах, оказываемых на территории поселения,  согласно приложению 7 к настоящему решению.
2.2) На реализацию мероприятий, направленных  на осуществление полномочий контрольно-счетного органа,  согласно приложению 7 к настоящему решению.
2.3)	На реализацию мероприятий, направленных на осуществление полномочий по созданию досуга и обеспечению жителей поселения услугами организации культуры,  согласно приложению 7 к настоящему решению.
2.4) На реализацию мероприятий, направленных на осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, согласно приложению 7 к настоящему решению.

           1.4. Утвердить таблицу 1 приложения 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции;
           1.5.  Утвердить таблицу 1 приложения 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции;
           1.6. Утвердить таблицу 1 приложения 4  «Ведомственная структура расходов бюджета Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции;
           1.7. Утвердить таблицу 1 приложения 5  «Источники финансирования дефицита бюджета Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции;
           1.8. Утвердить приложение 7 «Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в бюджет Сузунского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции;

    2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Заковряжинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов	          	   Глава Заковряжинского сельсовета
Заковряжинского сельсовета                        Сузунского района
Сузунского района			             Новосибирской области
Новосибирской области
_____________     С.Ю. Кильп		       _______________       Е.А.Цорн